
  
Ministero della Cultura 

		DIREZIONE	GENERALE	MUSEI	
		DIREZIONE	REGIONALE	MUSEI	VENETO	

	

 

 
 

Direzione	regionale	Musei	Veneto	
Piazza	S.	Marco	63,	30124	VENEZIA			Cod.	Fiscale	94088060275	tel:	041-2967611	

drm-ven@cultura.gov.it    drm-ven@pec.cultura.gov.it 
 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

Oggetto: Venezia – Direzione regionale Musei Veneto –Ripartizione spese fra questa Amministrazione, I.P.A.V. e ULSS 3 
Serenissima per disostruzione tubazione pluviale e rimozione intonaci in fase di distacco presso Palazzetto Grimani sito 
in Castello 4856 Venezia. 

IL DIRETTORE  

VISTO il DL 1° marzo 2021, n. 22 – Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei Ministeri, e in particolare 
l’art. 6 comma 1 in virtù del quale il Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo è ridenominato Ministero della 
Cultura; 

VISTO il DM 28 gennaio 2020, n. 21 - Articolazione degli uffici di livello non generale del Ministero per i beni e le attività 
culturali e per il turismo; 

VISTO il DPCM del 2 dicembre 2019, n. 169 - Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le attività culturali e per 
il turismo, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione della performance che 
individua, tra gli altri, la Direzione regionale Musei Veneto; 

VISTO il DL 7 febbraio 2018 - Organizzazione e funzionamento dei musei statali. Modifiche al decreto 23 dicembre 2014, 
recante Organizzazione e funzionamento dei musei statali;  

VISTO il DL 20 settembre 2015, n. 146, convertito in legge 12 novembre 2015, n. 182 che classifica i musei statali come servizi 
pubblici essenziali; 

VISTO il DPCM 1 dicembre 2017, n. 238 - Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 29 
agosto 2014, n. 171, concernente il regolamento di organizzazione del Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo, 
degli uffici della diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione della performance, in 
attuazione dell'articolo 22, comma 7-quinquies, del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, convertito, con modificazioni, dalla legge 
21 giugno 2017, n. 96; 

VISTO il DPCM 29 agosto 2014, n. 171 - Regolamento di organizzazione del Ministero dei beni e delle attività culturali e del 
turismo, degli uffici della diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione della performance, a 
norma dell'articolo 16, comma 4, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 
2014, n. 89.  

VISTO l’art. 2 del decreto della Direzione Generale Musei 277 del 29 marzo 2024 per il quale si stabilisce che, nelle more 
dell’espletamento della procedura volta al conferimento dell’incarico di direzione della Direzione regionale Musei Veneto, dal 1° 
aprile 2024 e fino alla nomina del dirigente del suindicato Ufficio le funzioni attribuite al Direttore della Direzione regionale 
Musei Veneto sono delegate al Dott. Daniele Ferrara; 

VISTO il DL 30 marzo 2001, n. 165 – Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche e s.m.i.; 

VISTO la L 7 agosto 1990, n. 241 - Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e diritto di accesso ai documenti 
amministrativi e s.m.i. 

VISTO il DLgs 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, 
recante delega al Governo in materia di contratti pubblici 

VISTO il DPR 5 ottobre 2010, n. 207 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del DLgs n. 163/2006 "Codice dei contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004118/CE per le parti tutt'ora vigenti ai 
sensi di quanto disposto dal DLgs 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO il DLgs 31 marzo 2023, n. 36, art. 50, comma 1, lettera a); 

DRM-VEN|07/05/2024|DETERMINA 97

mailto:drm-ven@pec.cultura.gov.it
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/01/21/20G00006/sg
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


  
Ministero della Cultura 

		DIREZIONE	GENERALE	MUSEI	
		DIREZIONE	REGIONALE	MUSEI	VENETO	

	

 

 
 

Direzione	regionale	Musei	Veneto	
Piazza	S.	Marco	63,	30124	VENEZIA			Cod.	Fiscale	94088060275	tel:	041-2967611	

drm-ven@cultura.gov.it    drm-ven@pec.cultura.gov.it 
 

 

VISTO il DL 22 gennaio 2004, n. 42 - Codice per i Beni Culturali e per il Paesaggio ai sensi dell'art. 10 della legge 6 Luglio 
2002, n. 137; 

VISTO l’art. 17, comma 21, del DLgs 31 marzo 2023, n. 36, laddove stabilisce che “prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

VISTO che questa Amministrazione ha in uso governativo due magazzini di proprietà demaniale presso Palazzetto Grimani, sito 
in VENEZIA Castello 4856-57 CAP 30122; 

VISTA la documentazione prodotta da I.P.A.V. e ULSS 3 Serenissima, prot. 3994-A (ripartizione millesimi) del 23-08-2023, e 
rep. 47/2024 (preventivo disostruzione tubazione pluviale e rimozione intonaci in fase di distacco); 

CONSIDERATO che i lavori sono stati svolti a regola d’arte; 

VERIFICATA la disponibilità sul capitolo 7435 P.G. 1 A.F. 2021 CUP F75F21001640001 della contabilità della Direzione 
regionale Musei Veneto; 

tutto ciò premesso e richiamato; 
 

DETERMINA 
 

1. di dichiarare le premesse parte sostanziale e integrale della presente determinazione; 
2. di quantificare l’importo totale dei lavori per quanto di competenza di questa Amministrazione in € 115,82 più € 11,58 

per IVA al 10% per un totale di € 127,40 (centoventisette/40); 
3. di ritenere congrua l’imputazione di suddetta spesa sul capitolo 7435 P.G. 1 A.F. 2021 CUP F75F21001640001 della 

contabilità della Direzione regionale Musei Veneto della contabilità di questa amministrazione; 
4. di disporre il pagamento della fattura 58 del 24-04-2024 alla ditta TERREN ANTONIO SRL, con sede in VENEZIA, 

Castello 6287 cap. 30122 – C.F. e P.I. 02723840274. 
 
 
 

f.to digitalmente 
Per IL DIRETTORE GENERALE AVOCANTE 

Prof. Massimo Osanna 
IL DELEGATO 

Dott. Daniele Ferrara 
 
 
 
 
 
 
Responsabile dell’istruttoria: 
Mauro Tarantino 

mailto:drm-ven@pec.cultura.gov.it

	

		2024-05-07T08:55:24+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




